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Besluit dagelijks bestuur

4256-A
Beantwoording schriftelijke raadsvragen van de D66-fractie over het Mosplein

Portefeuille Stedelijke ontwikkeling

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Amsterdam-Noord besluit:

De inhoud van de brief met kenmerk Z11-33413 / 21762, waarin de schriftelijke
raadsvragen van de D66- fractie over het Mosplein beantwoord worden, vast te
stellen.

Ondertekening

- § WAL 204
Het dagelijks bestuur van het
stadsde&l Amsterdam — Noord

drs. R. Post
Voorzitter
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S. Roos
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Beantwoording schriftelijke raadsvragen van de D66-fractie betreffende de aanpak van het
Mosplein en omgeving

Geachte mevrouw Kwint,

Op 25 februari heeft u namens de D66-fractie schriftelijke raadsvragen over het Mosplein
en omgeving ingediend. Hieronder beantwoorden wij puntsgewijs uw vragen.

Vraag 1.
Erkent het bestuur de problemen van het Mosplein?

Antwoord:
Ja.

Vraag 2.

is het bestuur het met de fractie van D66 eens, dat de problemen van het Mosplein niet
losstaan van de problemen van de buurt?

Antwoord:
Ja.

Vraag 3.

Komt het bestuur, los van het besluit of het nieuwe wijkwinkelcentrum er wel of niet komt,
met een integraal Plan van Aanpak, zoals boven omschreven, voor het Mosplein en de
buurt erom heen?

Antwoord:

Het gebied maakt deel uit van de Wijkaanpak. Deze aanpak is een integrale aanpak. De
thema's Economie, Sociaal en Fysiek zijn de pijlers van de aanpak. Er is aandacht voor
jongeren, werkgelegenheid, schoon, heel, veilig en de buurteconomie en er wordt
samengewerkt met de woningbouwcorporaties, de lokale ondernemers en de sociale
partners in de wijk. Er wordt projectmatig gewerkt aan projecten voor sociaal en
economisch kansarmen (bewoners en cndernemers).

Zo heeft in de Van der Pekstraat bijvoorbeeld de samenwerking tussen Ymere en het
stadsdeel (mede door inzet van de winkelstraatmanager) ertoe geleid dat er veel nieuwe
ondernemers zijn gestart de afgelopen twee jaar en dat veel ondernemers gebruik hebben
gemaakt van kansenzonesubsidie om hun bedrijven op te knappen. De verloedering en
leegstand die u noemt van een aantal panden aan het Mosplein is direct gerelateerd aan
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het Wijkwinkelcentrum Oud Noord en kan niet los gezien worden van de besluitvorming
over wel of niet doorgaan van dit plan. Het stadsdeel spant zich in om de particuliere
panden hoek Hagedoornweg/Mosplein te laten slopen op korte termijn. Het vrijgekomen
terrein zal dan (op verzoek van de buurt) tijdelijk worden ingericht als parkeerterrein.

Vraag 4.
Zo ja, op welke termijn is dat integrale Plan van Aanpak gereed?

Antwoord:
De integrale Wijkaanpak wordt cok in 2011 voortgezet.

In het vertrouwen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd,

het dagelijks bastuur van
Stadsdeesl Noord,
Gemeéente Amsterdam

r. L. Brasz,
secretar|s

drs. R. Post,
voorzitter

o



Stadsdeelfractie Amsterdam, 25 februari 2011

Schriftelijke vragen Mosplein

Onlangs verscheen in het Parool, een artikel genaamd:
“Verval Mosplein lijkt niet meer te stuiten”

Het Mosplein ligt dichtbij de pont, heeft een duidelijke architectuur en relatief lage
woningprijzen, dus het heeft de potentic om een gewild woon-werk en winkelplein te zijn,
Uit het artikel bleek echter dat de winkelsamenstelling eenzijdig wordt, de speciaalzaken
verdwijnen, en dat er veel dichtgetimmerde etalages zijn , waardoor het plein sociaal onveilig
voelt en ook onveilig is. De hoek van de Hagendoornweg en het Mosplein, staat zelfs al
twaalf jaar leeg.

In 1973 telde de buurt 53 winkels, in 2011 nog maar 22

De nieuwe bewoners in Overhoeks gaan liever winkelen in het centrum dan in Nooxd.

Het verval is niet los te zien van de achteruitgang van de van der Pekbuurt, dat met bijna 13%
werkloosheid, tot de buurten met de hoogste werkloosheid van Amsterdam behoort.
Gezinnen met koopkracht verdwijnen uit de buurt en de van der Pekbuurt heeft al bijna 90%
sociale huurwoningen.

Het geplande wijkwinkelcentrum, dat de situatie enigszins zou kunnen verbeteren, komt maar
niet van de grond, en de heer Post geeft geen garantie dat het er ooit komt,

In het artikel zegt de heer Post echter het Mosplein  nooit te zullen opgeven”

Dat Iaatste is goed nicuws, maar er moet nu wel wat gaan gebeuren.

De fractie van D60 is van mening dat het Mosplein schreeuwt om een integrale aanpak,
waarin niet alleen het plein zelf, maar ook de omliggende buurt wordt meegenomen. Aanpak
van de werkeloosheid, verbeteren koopkracht, initieren van centrumfuncties, zoals horeca,
kleinschalige kantoor- en werkruimtes, winkelformules, aansluiting zoeken met het
stadscentrum en stadsdeelcentrum enz.

Daarom stelt de fractie van D66 de volgende vragen aan het DB:

1. Erkent het bestuur de problemen van het Mosplein?

2. Is het bestuur het met de fractie van D66 eens, dat de problemen van het Mosplein niet los
staan van de problemen van de buurt?

3. Komt het bestuur, los van het besluit of het nieuwe wijkwinkelcentrum er wel of niet komt,
met een integraal Plan van Aanpak, zoals boven omschreven, voor het Mosplein en de buurt
erom heen?

4. Zo ja, op welke termijn is dat integrale Plan van Aanpak gereed?

Zot Kwint
Fractie D66



